Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лузинская средняя общеобразовательная школа №1

Омского муниципального района Омской области»

644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. № 12.  Тел./факс. 941-831

П Р И К А З

20 января 2021 г.                                                                                         №  16

с. Лузино

О создании творческих групп  по реализации Единых

методических дней в МБОУ «Лузинская СОШ № 1»

       В целях исполнения Решения семинара-совещания № 8 БОУ ДПО

«ИРООО» от 22.12.2020 года о реализации проекта, направленного на

повышение качества образования в общеобразовательных организациях,

показавших низкие образовательные результаты, на основании Положения  о

Единых методических днях в МБОУ «Лузинская СОШ № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Лузинская СОШ № 1» творческие группы (Приложение

№ 1»

2. Утвердить План работы школы по внедрению Единых методических дней

в МБОУ «Лузинская СОШ № 1 (Приложение №2).

3. Назначить ответственным за реализацию единых методических дней в

школе Нестеренко О.И., Машарскую В.В., заместителей директора по

УВР

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Е.Ф. Задворнова

С приказом ознакомлены

 О.И. Нестеренко

 В.В. Машарская

 Приложение 1

К приказу № 16 от 20.01.2021

Творческие группы

по реализации единых методических дней

в МБОУ «Лузинская СОШ № 1»

Группа № 1 «Начинать надо с конца» (как обеспечить достижимость

планируемых результатов)

Учитель - наставник Бакунина Т.Н. Учителя-участники Верц Д.П.

Кравченко Э.А.

Конюхов С.Ю.

Некрасова Н.М.

Игнатенко Е.Д.

Группа № 2 «Рамка эффективного урока. Инструменты для самооценки»

Учитель - наставник Кравченко Э.А. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Трифонова Н.А.

Погребняк Н.Б.

Некрасова Н.М.

Храмец Р.Ф.

Группа № 3 «Оценочные техники формирующего оценивания»

Учитель - наставник Трифонова Н.А. Учителя-участники Конюхов С.Ю.

Белокопытова И.А.

Игнатенко Е.Д.

Крайняк М.Ю.

Воробьева Л.А.

Белоглазова С.А.

Опрышко М.В.

Машарская В.В. Учителя начальных

классов

Группа № 4 «Как стимулировать мышление. Искусство задавать вопросы»

Учитель - наставник Размерова Р.Р. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Трифонова Н.А.

Погребняк Н.Б.

Некрасова Н.М.

Максимова О.В.

Группа № 5 «Диагностика динамики изменений образовательных

результатов слабоуспевающих обучающихся»

Учитель - наставник Воробьева Л.А. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Опрышко М.В.

Игнатенко Е.Д.

Крайняк М.Ю.

Размерова Р.Р.

Храмец Р.Ф.

Максимова О.В.

Группа № 6 «Секреты мотивации: равные возможности на уроке»

Учитель - наставник Погребняк Н.Б. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Трифонова Н.А.

Игнатенко Е.Д.

Кравченко Э.А.

Группа № 7 «Секреты мотивации: принимающая и корректирующая

обратная связь»

Учитель - наставник Погребняк Н.Б. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Опрышко М.В.

Игнатенко Е.Д.

Кравченко Э.А.

Шавлова О.В. Учителя начальных

классов

Группа № 8 «Секреты мотивации: внимание к личному опыту ученика»

Учитель - наставник Опрышко М.В. Учителя-участники Бакунина Т.Н.

Игнатенко Е.Д.

Кравченко Э.А.

Группа № 9 «Lesson Stady в работе школьных команд»

Учитель - наставник Баландина Т.И. Учителя-участники Кравченко Э.А.

Нестеренко О.И.

Некрасова Н.М.

Погребняк Н.Б.

 Приложение 2

К приказу № 16 от 20.01.2021

План работы школы по внедрению Единых методических дней

в МБОУ «Лузинская СОШ № 1

дата Задание  Цель: Ответственный

01.02 –

05.02.2021

В мобильных группах

проходит прослушивание

тем, просмотр, обсуждение

под руководством учителя-

наставника

Изучить представленный

материал, продумать

внедрение нового в

практику своей работы

Учитель-

наставник

05.02.2021 Сообщить дату, учебный

предмет и класс

Включение посещения

уроков в ВСОКО

08.02 –

12.02.2021

В рамках ВСОКО

посещение уроков

педагогов в соответствии с

тематикой мобильных

групп

Увидеть приобретенные

знания в практической

деятельности учителя-

предметника (применение

техник, приемов, методов и

т.д)

Учитель-

наставник

		2021-03-29T08:53:04+0700
	Задворнова